
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ f ( o .  С С . № / Р _ _____

Об утверждении Порядка предоставления 
межбюджетного трансферта из бюджета 
внутригородского муниципального
образования - муниципального округа 
Восточное Измайлово в городе Москве 
бюджету города Москвы

В соответствии с пунктом 1 статьи 9, статьей 142 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации аппарат Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в 
городе Москве постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления межбюджетного трансферта из 
бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Восточное Измайлово в городе Москве бюджету города Москвы (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.

Глава внутригородского муниципального образования -  ,, 
муниципального округа Восточное Измайлово 
в городе Москве



2

Приложение
к постановлению аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Восточное Измайлово в городе Москве 
от 16 июня 2025 года № 10

ПОРЯДОК
предоставления межбюджетного трансферта из бюджета внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Восточное 
Измайлово в городе Москве бюджету города Москвы

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации в целях обеспечения осуществления доплат к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные должности, и лицам, проходивших 
муниципальную службу во внутригородском муниципальном образовании - 
муниципальном округе Восточное Измайлово в городе Москве (далее - доплат к 
пенсии), установленных пунктом 4 части 2 статьи 31 Закона г. Москвы от 
22.10.2008 № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», пунктом 10 части 1 
статьи 14 Закона г. Москвы от 25.11.2009 № 9 «О гарантиях осуществления 
полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве».

2. Настоящий порядок устанавливает правила и условия предоставления 
межбюджетного трансферта из бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве 
бюджету города Москвы (далее -  иной межбюджетный трансферт) на финансовое 
обеспечение доплат к пенсии.

3. Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке, соответствуют 
содержанию понятий и терминов, применяемых в Бюджетном кодексе Российской 
Федерации.

4. Предоставление иного межбюджетного трансферта осуществляется в 
пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до аппарата Совета 
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Восточное Измайлово в городе Москве, как получателя бюджетных средств.

5. Предоставление иного межбюджетного трансферта осуществляется на 
основании соглашения, заключаемого между Департаментом труда и социальной 
защиты населения города Москвы (далее -  ДТСЗН) и аппаратом Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Восточное Измайлово в городе Москве (далее -  аппарат).

6. Соглашение, заключаемое между ДТСЗН и Аппаратом (далее -  
соглашение), должно содержать следующие условия:

6.1.иной межбюджетный трансферт имеет целевое назначение;
6.2.определен размер иного межбюджетного трансферта;
6.3.определен график перечисления иного межбюджетного трансферта;
6.4.определен порядок возврата неиспользованной части предоставленного 

иного межбюджетного трансферта;
6.5.определен порядок предоставления ДТСЗН от чета об использовании 

средств предоставленного иного межбюджетного трансферта.



7. Аппарат предоставляет из бюджета из бюджета внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в 
городе Москве бюджету города Москвы иной межбюджетный трансферт на цели 
ежемесячных доплат к пенсии лиц, замещавших муниципальные должности, и лиц, 
проходивших муниципальную службу во внутригородском муниципальном 
образовании - муниципальном округе Восточное Измайлово в городе Москве на 
постоянной основе, в соответствие с действующим законодательством (п. 1 
Порядка).

8. ДТСЗН устанавливает размер ежемесячной доплаты к пенсии лиц, 
указанных в пункте 7 настоящего Порядка, и направляет в Аппарат информацию с 
расчетом общей суммы, необходимой для осуществления доплат к пенсиям в 
текущем финансовом году.

9. ДТСЗН организует выплату доплат к пенсиям лиц, указанных в пункте 7 
настоящего Порядка в сроки, установленные действующим законодательством.

10. ДТСЗН ежегодно направляет в Аппарат сведения о прогнозируемых 
ежемесячных и общегодовых расходах на осуществление доплат к пенсиям в 
очередном финансовом году.

11. Аппарат предусматривает в проекте местного бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период бюджетные ассигнования на предоставление 
иного межбюджетного трансферта, объём которого определяется на основании 
сведений, предоставленных ДТСЗН.

12. Увеличение объёма иного межбюджетного трансферта в текущем 
финансовом году возможно в следующих случаях:

12.1. перерасчета размеров ранее установленных ежемесячных доплат к 
пенсиям в связи с индексацией или увеличением размеров окладов денежного 
содержания муниципальных служащих и денежного вознаграждения лиц, 
замещавших муниципальные должности;

12.2. установления ежемесячных доплат к пенсии лицам, получившим право на 
получение таких доплат в текущем финансовом году.

13. Если после увеличения объёма иного межбюджетного трансферта его 
размер превысит бюджетные ассигнования, предусмотренные в местном бюджете 
на предоставление иного межбюджетного трансферта, перечисление недостающих 
средств возможно только после внесения изменений в Решение Совета депутатов 
«О бюджете».

14. В случае неполного использования средств иного межбюджетного 
трансферта в текущем финансовом году, остаток иного межбюджетного 
трансферта подлежит возврату Аппарату в порядке, установленном Соглашением.

15. Контроль за соблюдением условий предоставления иного межбюджетного 
трансферта осуществляется Аппаратом, а также государственными органами 
исполнительной власти города Москвы, осуществляющими функции по контролю 
и надзору в финансово-бюджетной сфере.

3


